
Ministero dell'Istruzione
I.I.S  "G. Romani"

Via Trento, 15 - 26041 Casalmaggiore (CR)
Tel. 0375 43295  - Fax 0375 43295 – 0375 200835
Posta elettronica ordinaria: cris00100p@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: cris00100p@pec.istruzione.it

S  ito web:www.poloromani.e  du.i  t  
Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001 IAF37

Casalmaggiore, data del protocollo
Agli Atti
All’Albo

Oggetto: Determina per l’indizione di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera  a)  del  D.Lgs  n.  50/2016 e ss.mm.ii.,  mediante  ordine  di  acquisto  sul  Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

• Visto l’articolo 32, comma 2, e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18
aprile  2016,  n.  50,  “Nuovo  codice  dei  contratti  pubblici”,  e  s.m.i.,  concernenti,
rispettivamente,  le  fasi  delle  procedure  di  affidamento  e  i  contratti  sotto  soglia,  per  le
procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila
euro;

• Viste le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate
al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del
1° marzo 2018;

• Vista la richiesta di acquisto prot. n. 4451 dell'8 luglio 2021 della prof.ssa Arigò per l'acquisto
di libri per la costituzione di una Biblioteca della Nonviolenza;

• Ravvisata l'urgenza di procedere all’acquisto di quanto sopra descritto;
• Visto il preventivo n. 30 322 del 15/10/21 agli atti;
• Verificata  la  disponibilità  delle  risorse  finanziarie  specifiche  sull'Attività  P.4.2  Progetti  per

BANDO ESTREMISMI VIOLENTI, esercizio finanziario 2021;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, l’affidamento diretto
tramite  ordine  diretto  alla  ditta  che  ne  ha  garantito  la  disponibilità  immediata,  per la
fornitura dei sottodescritti beni:

DESCRIZIONE Q.tà CIG
Antonio Ferrari, Il segreto,  ed. Chiarelettere 1 ZD1337D150 

Gianni Oliva, Anni di piombo e di tritolo, ed. Mondadori 1ZD1337D15

0 

ZD1337D150 

Benedetta Tobagi,  Come mi batte forte il tuo cuore, ed.

Einaudi
1 ZD1337D150 

Mario  Calabresi,  Spingendo  la  notte  più  in  là,  ed.

Mondadori
1 ZD1337D150 

Luigi Zoja, Nella mente di un terrorista. Conversazione
con Omar Bellicini, ed. Einaudi

1 ZD1337D150 

Tahar  Ben  Jelloun,  È questo  l’Islam che  fa  paura,  ed.

Bompian
1 ZD1337D150 

Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 6825 del 18-10-2021 - Tit. VI 2



Tahar Ben Jelloun, Il terrorismo spiegato ai nostri figli,
ed. La nave di Teseo

1 ZD1337D150 

Tim  Parks,  Questa  pazza  fede.  L’Italia  raccontata
attraverso il calcio, ed. Bompiani

1 ZD1337D150 

Aldo Capitini, Le ragioni della Nonviolenza, ed. ETS 1 ZD1337D150 

Mohandas Karamchand Gandhi,  Teoria e pratica della
non-violenza, ed. Einaudi

1 ZD1337D150 

Mahatma Gandhi, Autobiografia, ed. Bibliothek ZD1337D150 

Martin  Luther  King,  “I  have  a  dream”.
L’autobiografia  del  profeta  dell’uguaglianza,  ed.

Mondadori

ZD1337D150 

Giuliano Pontara, Quale pace?, ed. Mimesis ZD1337D150 

Nelson Mandela,  Lungo cammino verso la libertà,
ed. Feltrinelli

ZD1337D150 

Marco Omizzolo, Migranti e diritti, ed. Simple ZD1337D150 

Andrea Avveduto, Maria Acqua Simi, L’ora prima
del miracolo, ed. Itaca

ZD1337D150 

Arnoldo Mosca Mondadori ed altri,  Bibbia e Corano a
Lampedusa, ed. Morcelliana

1 ZD1337D150 

Cinzia Sciuto, Non c’è fede che tenga, ed. Feltrinelli 1 ZD1337D150 

Hans Küng,  Ricerca delle tracce. Le religioni universali  in
cammino, ed. Queriniana

Fornitore:  Centroscuola srl Via Caduti del lavoro 7 –

46010 Levata  di Curtatone (MN)

1 ZD1337D150 

• di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  €  242,66 iva  esclusa  relativa  all’esercizio
finanziario 2021;

• di confermare la Dirigente Scolastica quale Responsabile Unico del Procedimento, ai
sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016;

• di richiedere all'impresa assegnataria la consegna dei beni entro e non oltre 10 giorni
dalla stipula dell’OdA;

• che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Istituzione
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Daniela Romoli

                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs 39/93

Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 6825 del 18-10-2021 - Tit. VI 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

